Bu dahi alimlə tanışlıq Tusi qarşısında yeni üfüqlər açmış, baxışlarındakı yeniliklər artıq onun bir alim kimi formalaşmasına təkan vermişdir.

Gənc yaşlarında İsmaililərin qalasına dəvət edilən Tusi burada olarkən Qohestan hakiminin istəyi ilə Əbu Əli Miskuyənin (vəf. 421/1030) əxlaq haqqında ərəb dilində yazdığı «Təharətül-Əraq» adlı kitabını fars dilinə tərcümə edir. Bir sıra əlavələrlə fərqli bir əsər yazmağa müyəssər olan Tusi kitabın adını **qalanın** hakimi Nasirəddininin şərəfinə «Əxlaqi-Nasiri» qoyur. Əsər təxminən 630-632-ci ildə (=1232-1234) tamamlanmışdır.<sup>1</sup>

Tusi macərəlarla dolu ömrünün 26 ilə yaxın bir dövrünü İsmaililərin qalalarında keçirmişdir. O, burada İsmaililərin zəngin kitabxanasından istifadə etmiş, öz dahiliyi və ali təfəkkürü ilə tanınmış və məşhurlaşmışdır. Lakin həmin dövr Nəsirəddin Tusinin həyatında xüsusilə ağır dövr olmuşdur. O, 1242-ci ildə bitirdiyi «Şərhi-İşarat» əsərinin sonunda dözülməz vəziyyətdə yaşadığını qeyd edir

Tusi Ələmut qalasında olarkən son İsmaili padşahı Rükəddin Xurşahın yanında qalmış və bu vəziyyət Hülaku xan 645/1247-ci ildə İsmaili qalalarını fəth edənk, Rükəddin təslim olanadək davam etmişdir.

Qeyd edək ki, Rükəddinin təslim olmasında, bununla da qırğınların, bir çox məşhur alimlərinin qətlə yetirilməsinin qarşısının alınmasında Tusinin böyük rolu olmuşdur.

<sup>1</sup> محمد تقی مدرس رضوی.